
Página 6410Número 51	 Jueves, 3 de marzo de 2022

I. Comunidad Autónoma

3. Otras disposiciones

Consejería de Salud

928	 Prórroga para el año 2022 del convenio de colaboración entre 
la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la 
Consejería de Salud y la Asociación Nacional para Problemas de 
Crecimiento–Crecer, para la mejora de la calidad en la asistencia 
sanitaria a este colectivo.

Visto la prórroga para el año 2022 del convenio de colaboración entre la 
Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de 
Salud y la Asociación Nacional para Problemas de Crecimiento–Crecer, para la 
mejora de la calidad en la asistencia sanitaria a este colectivo, y teniendo en 
cuenta que tanto el objeto del Convenio como las obligaciones establecidas en el 
mismo regulan un marco de colaboración que concierne al interés público de esta 
Consejería, y a los efectos de lo dispuesto en el artículo 14 del Decreto Regional 
56/1996, de 24 de julio, sobre tramitación de los Convenios en el ámbito de la 
Administración Regional,

Resuelvo:

Publicar en el Boletín Oficial de la Región de Murcia el texto de la prórroga 
para el año 2022 del convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de 
la Región de Murcia, a través de la Consejería de Salud y la Asociación Nacional 
para Problemas de Crecimiento–Crecer, para la mejora de la calidad en la 
asistencia sanitaria a este colectivo.

En Murcia, 22 de febrero de 2022.—El Secretario General, Andrés Torrente 
Martínez.

NPE: A-030322-928NPE: A-030322-928



Página 6411Número 51	 Jueves, 3 de marzo de 2022

Prórroga para el año 2022 del convenio de colaboración entre 
la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la 
Consejería de Salud y la Asociación Nacional para Problemas de 
Crecimiento–Crecer, para la mejora de la calidad en la asistencia 

sanitaria a este colectivo

En Murcia, 31 de diciembre de 2021.

Reunidos:

De una parte, el Excmo. Sr. D. Juan José Pedreño Planes, Consejero de Salud, 
en nombre y representación de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia.

De otra parte, Dña. Susana Sempere Santos, Presidenta de la Asociación 
Nacional para Problemas de Crecimiento-Crecer, con CIF G-30091284, en 
nombre y representación de la misma en virtud de lo dispuesto en el artículo 
11 de sus Estatutos y por acuerdo de la Junta Directiva en reunión de 12 de 
noviembre de 2021.

Intervienen en función de sus respectivos cargos y en ejercicio de las 
facultades que a cada uno le están conferidas, con plena capacidad para 
formalizar el presente Convenio y a tal efecto 

Manifiestan:

Primero.- Que con fecha 6 de marzo de 2020, se suscribió un Convenio 
entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería 
de Salud, y la Asociación Nacional para Problemas de Crecimiento-Crecer, para la 
mejora de la calidad en la asistencia sanitaria a este colectivo.

Segundo.- Que tal Convenio fue suscrito por el interés de ambas partes, 
con el fin de favorecer el apoyo sanitario, psicológico, pedagógico y social a 
las personas afectadas y/o en fase de estudio y diagnóstico de problemas 
relacionados con el desarrollo y el crecimiento patológico, mediante la promoción 
de actividades y acciones encaminadas a la mejora de la calidad de vida de este 
colectivo.

Tercero.- Que la cláusula quinta del mencionado Convenio, dispone que 
éste tendrá vigencia hasta el 31 de diciembre de 2020, y que el Convenio podrá 
prorrogarse por acuerdo expreso de las partes por años naturales sucesivos, 
hasta un máximo de cuatro años adicionales.

Cuarto.- Ambas partes estiman que existe un interés mutuo en el 
mantenimiento de las actividades objeto del Convenio y en suscribir la prórroga 
del mismo para el año 2022.

Y con estos antecedentes las partes 

Acuerdan:

Primero.- Prorrogar para el año 2022 el Convenio de Colaboración, suscrito 
el 6 de marzo de 2020, entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, 
a través de la Consejería de Salud, y la Asociación Nacional para Problemas de 
Crecimiento-Crecer, para la mejora de la calidad en la asistencia sanitaria a este 
colectivo.

NPE: A-030322-928



Página 6412Número 51	 Jueves, 3 de marzo de 2022

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

Segundo.- La presente prórroga de convenio no implica aportación de 
ninguna cuantía específica por parte de la Consejería de Salud, por lo que no 
procede la realización de certificación o retención de crédito alguno.

Tercero.- El presente Acuerdo estará vigente hasta el 31 de diciembre del 
año 2022.

Y dejando constancia de conformidad con la totalidad de las cláusulas de esta 
prórroga, firman y rubrican en el lugar y fecha arriba indicados, en cuadruplicado 
ejemplar.

Por la Consejería de Salud, el Consejero, Juan José Pedreño Planes.—Por la 
Asociación Nacional para Problemas de Crecimiento–Crecer, la Presidenta, Susana 
Sempere Santos.

NPE: A-030322-928


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital
	1309/2022	Orden de 21 de febrero de 2022, de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, por la que se hace pública la relación de puestos de trabajo de la Administración Pública de la Región de Murcia.
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	1315/2022	Anuncio por el que se da publicidad al concurso para cubrir dos vacantes de Académico de Número de la Real Academia de Medicina y Cirugía de la Región de Murcia.
	Consejería de Educación
	1613/2022	Corrección de errores de la Orden de 24 de febrero de 2022, por la que se convocan procedimientos selectivos para el ingreso en el Cuerpo de Maestros y la adquisición de nuevas especialidades para funcionarios de carrera del mismo cuerpo, a cele
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital
	Agencia Tributaria de la Región de Murcia
	1310/2022	Resolución de la Dirección de la Agencia Tributaria de la Región de Murcia, por la que se publica adenda al convenio entre la Agencia Estatal de Administración Tributaria y la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia para la recaudación en vía 
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	Universidad de Murcia
	1552/2022	Extracto de la Resolución del Rector de la Universidad de Murcia R-270/2022, de 23 de febrero, por la que se hace pública la convocatoria de movilidad internacional dirigida al personal docente e investigador de la Universidad de Murcia para el 
	Consejería de Educación
	1563/2022	Resolución de 28 de febrero de 2022, por la que se modifican la Resolución de 15 de febrero de 2022, de la Dirección General de Recursos Humanos, Planificación Educativa y Evaluación, por las que se dictan instrucciones para el proceso ordinario
	Consejería de Salud
	1328/2022	Prórroga para el año 2022 del convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Salud y la Asociación Nacional para Problemas de Crecimiento–Crecer, para la mejora de la calidad en la asist
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	1325/2022	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se da publicidad al convenio entre el Servicio Murciano de Salud y la Asociación Solidarios para el Desarrollo del programa para la participación y empoderamiento de las 
	1329/2022	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se da publicidad al convenio marco entre el Servicio Murciano de Salud, la Unión Española de Entidades Aseguradoras y Reaseguradoras (UNESPA) y el Consorcio de Compensaci
	IV. Administración Local
	Albudeite
	1341/2022	Aprobación del padrón conjunto de suministro de agua potable, alcantarillado, canon de saneamiento, tasa de recogida de basuras y cuotas de servicio, correspondiente al sexto bimestre de 2021. Expte. 608/2021.
	1444/2022	Anuncio exposición de la Cuenta General de 2019.
	Alhama de Murcia
	683/2022	Aprobación definitiva de la modificación del Reglamento Municipal Regulador de la Concesión y Gestión de Prestaciones Económicas de Apoyo a Familias con Menores.
	684/2022	Aprobación inicial del estudio de detalle en parcelas del Plan Parcial Las Salinas Sector C y del Plan Parcial El Valle (Scentium Flavours S.L.).
	919/2022	Calendario fiscal para el año 2022.
	1344/2022	Exposición pública de padrones fiscales.
	Cartagena
	1290/2022	Aprobación definitiva de estudio de detalle PLED 2021/1.
	Cieza
	1330/2022	Exposición pública del padrón correspondiente al primer trimestre de 2022 del mercado semanal.
	Molina de Segura
	1254/2022	Convocatoria del proceso selectivo de un Oficial Albañil, como funcionario interino, mediante el sistema de concurso oposición libre y constitución de una bolsa de empleo de la misma categoría.
	1528/2022	Anuncio de aprobación inicial de modificación de créditos.
	1555/2022	Exposición pública del acuerdo provisional de modificación de la ordenanza reguladora del impuesto sobre el incremento de valor de los terrenos de naturaleza urbana.
	Murcia
	1288/2022	Corrección de bases convocatoria de oposición para proveer en propiedad 15 plazas de Conductor de Vehículos Especiales del S.E.I.S (OEP 2017 y 2018).
	1289/2022	Incremento del número de plazas en la convocatoria de concurso-oposición para proveer en propiedad 53 plazas de agente de Policía Local.
	Santomera
	1488/2022	Anuncio de aprobación inicial del Presupuesto del Ayuntamiento de Santomera para el ejercicio 2022 y la plantilla de personal.
	Yecla
	1514/2022	Oposición libre de 22 plazas de Agente de la Policía Local: Lista provisional de admitidos y excluidos (Expte. 511880W).
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes de Pliego
	1530/2022	Convocatoria a Junta General Ordinaria.
	Comunidad de Regantes “Pozo Segura”, Jumilla
	1513/2022	Convocatoria a Asamblea General Ordinaria.
	Universidad Católica San Antonio de Murcia-UCAM
	1136/2022	Resolución de la Rectora de la Universidad Católica de Murcia por la que se convocan las pruebas de acceso a estudios universitarios de Grado para personas mayores de 25 y 45 años en la Universidad Católica de Murcia para el año 2022.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2022-03-02T21:32:20+0100
	Murcia
	SELLO BORM
	PDF firmado


	



